
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
40/2015. (XII. 22.) önkormányzati rendelete 

a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról1  
(Egységes szerkezetbe foglalva. Hatályos: 2024. január 1-től) 

 
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. §-ának (2) 
bekezdésében és 131. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 11. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
1. A rendelet hatálya 

 
1. § 

 
(1) A rendelet hatálya a Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező és e lakcímen életvitelszerűen élő 

a) magyar állampolgárságú, valamint 
b) – ha nemzetközi szerződés másként nem rendelkezik – a letelepedett, bevándorolt, illetve 

befogadott jogállású, továbbá 
c) a magyar hatóságok által menekültként, oltalmazottként, illetve hontalanként elismert 

gyermekre, fiatal felnőttre és szüleire terjed ki, ha a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) másképpen nem 
rendelkezik.  

 
(2) A rendelet hatálya kiterjed a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek 
beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával rendelkező személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az 
Szmtv.-ben meghatározottak szerint a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási 
jogát Magyarország területén gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és lakcímének 
nyilvántartásáról szóló törvény szerint Budapest XII. kerületben bejelentett lakóhellyel rendelkezik.  
 

2. Értelmező rendelkezések 
 

2. § 
 

(1) E rendelet alkalmazásában 
a) gondozó család: a Gyvt. 19. § (4)-(5) bekezdése szerinti család; 
b) 2 jogosultsági összeghatár: 147.900 forint; 

                                                 
1 A 40/2015. (XII.22.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendeletet a 17/2016. (XII.20.), a 45/2017. (XII. 20.), 

a 17/2018. (IV. 27.), az 57/2018. (XII. 17.), a 36/2019. (XII. 3.), 31/2020. (XII. 17.), a 34/2021. (XII. 13.), a 

9/2022. (IV. 29.), a 34/2022. (XII. 19.), a 14/2023. (V. 26.) és a 31/2023. (XI. 24.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki 

Ök. Kt. rendelet módosította. 
2 A 2.§ (1) bekezdés b) pontját a 17/2016. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. § (1) 

bekezdése módosította. A 2.§ (1) bekezdés b) pontjának a szövege a 45/2017. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. 

Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-val megállapított szöveg. A 2. § (1) bekezdés b) pontját utóbb az 57/2018. (XII. 

17.), ezt követően 2020. január 1-jei hatálybalépéssel a 36/2019. (XII. 3.)  Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. 

rendelet 1. §-a módosította. A jogosultsági összeghatárt 2021. január 1-jei hatályba lépéssel a 31/2020. (XII. 17.), 

ezt követően pedig 2022. január 1-jei hatályba lépéssel a 34/2021. (XII. 13.), ezt követően 2022. május 1-jei 



c) tartós megtakarítás: a készpénzben, lakossági folyószámlán, értékpapírban, részvényben 
vagy befektetési jegyben tartott összeg, valamint az életbiztosítással egybekötött megtakarítás, ha 
meghaladja a jogosultsági összeghatár ötszörösét; 

d) gyógyászati segédeszköz: a fogszabályozó, a hallókészülék, a szemüveg, a lúdtalpbetét, a 
szupinált lábbeli;  

e) fokozottan rászoruló az a gyermek, akinek a gondozó családjában élő 
ea) szülője magasabb összegű családi pótlékban azért részesül, mert a gyermekét 

egyedülállóként neveli; 
eb) szülője tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermek nevelésére tekintettel részesül 

magasabb összegű családi pótlékban vagy egyéb rendszeres ellátásban; 
ec) szülője három vagy ennél több gyermeket nevel; 
ed) szülőjéről önkéntes nyilatkozata alapján megállapítható, hogy legfeljebb alapfokú iskolai 

végzettséggel rendelkezik (alacsony iskolai végzettségű); 
ee) szülőjéről megállapítható, hogy a kérelem benyújtásakor legalább hat hónapja 

álláskeresőként nyilvántartott személy vagy aktív korúak ellátásában részesül (alacsony 
foglalkoztatottságú). 

 
(2) Fokozottan rászoruló az a gyermek is, akiről a környezettanulmány során megállapítható, 

hogy elégtelen lakáskörülmények között, így különösen alagsori, vizes falú, dohos levegőjű vagy 
túlzsúfolt lakásban él. Túlzsúfolt az a lakás, amelynek alapterülete nem haladja meg kéttagú család 
esetén a 26 m2-t, minden további családtag esetén családtagonként további 8 m2-t.  

 
(3)3 Fokozottan rászoruló kérelmező, akinek családjában olyan nagykorú fogyatékos személy él, 

aki saját jogán részesül magasabb összegű családi pótlékban, fogyatékossági támogatásban vagy 
egyéb rendszeres szociális ellátásban. 

 
(4)4 A jogosultsági összeghatár e rendelet szerinti százalékos hányadát száz forintra kerekítve 

kell megállapítani.  
 

II. Fejezet 
3. A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli ellátások  

 
3. § 

 
(1) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Hegyvidéki 

Önkormányzat) gyermekek védelmét biztosító pénzbeli ellátásként   
a) születési támogatást, 
b) gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatását, 
c) tanévkezdési támogatást,  
d) iskolai tanulók szociális ösztöndíjat, 
e) táborozási támogatást  
f)5 fejlesztést igénylő gyermekek támogatását  

                                                 
hatályba lépéssel a 9/2022. (IV. 29.), ezt követően pedig 2023. január 1-jei hatályba lépéssel a 34/2022. (XII. 19.) 

Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-a, ezt követően pedig a 31/2023. (XI. 24.) rendelet 1. §-a 2024. 

január 1-jei hatályba lépéssel módosította.  
3 A 2. § (3) bekezdésének szövege a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. § (2) 

bekezdésével megállapított szöveg. A 2. § (3) bekezdését utóbb az 57/2018. (XII. 17.) Bp. Főv. XII. ker. 

Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. § (1) bekezdése módosította. 
4 A 2 § (4) bekezdését az 57/2018. (XII. 17.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. § (2) bekezdése 

iktatta a rendeletbe. 
5 A 3. § (1) bekezdés f) pontját a 17/2018. (IV. 27.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-a iktatta 

a rendeletbe. 



nyújt. 
 

(2) A II. fejezetben meghatározott feltételek fennállása esetén sem illeti meg a pénzbeli, illetve 
természetbeni ellátás azt a személyt, akinek tartós megtakarítása van.  

 
4. Születési támogatás 

 
4. § 

 
(1) A gyermeket saját háztartásában gondozó szülőt születési támogatás illeti meg, ha  

a) legalább két éve, megszakítás nélkül Budapest XII. kerületben bejelentett lakóhellyel 
rendelkezik,   
b) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
jogosultsági összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át,  
c) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti 
vagyonnal, és 
d) 6 
 

(2) 7 
a)  
b)  
 

(3)  A születési támogatás – gyermekenkénti – összege 60.000 forint.  
 

5. Gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatása 
 

5. § 
 

(1) 8A gyermek egészségi állapotának megőrzése vagy helyreállítása céljából gyógyászati 
segédeszköz vásárlásának támogatása igényelhető, ha 
a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
jogosultsági összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át, és 
b) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti 
vagyonnal, valamint 
c) 9 

 
(2) A támogatás összege a segédeszköz árának 80%-a, de naptári évenként legfeljebb 35.000 

forint. 
 
(3) Nem biztosítható támogatás a közgyógyellátás keretében 100%-ban finanszírozott 

gyógyászati segédeszközök vásárlásához. Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár (OEP) 
által részben finanszírozott segédeszköz vásárlása esetén a támogatás az OEP 

                                                 
6 A 4. § (1) bekezdés d) pontját a 45/2017. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-a hatályon 

kívül helyezte. 
7 A 4. § (2) bekezdését a 45/2017. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-a hatályon kívül 

helyezte. 
8 Az 5. § (1) – (2) bekezdésének szövege a 17/2016. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. 

§-ával megállapított szöveg. 
9 Az 5. § (1) bekezdésének c) pontját a 45/2017. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-a 

hatályon kívül helyezte. 

 



finanszírozást meghaladó költségekhez nyújtható, annak legfeljebb 80%-áig és legfeljebb 
35.000 forint összegben. 
 

(4) A támogatást megállapító határozatban a támogatás felhasználásnak utólagos igazolása is 
előírható.  
 

5/A.10 Fejlesztést igénylő gyermekek támogatása 
 

5/A. § 
 

 (1) Fejlesztést igénylő gyermekek szállítási költségeinek támogatása igényelhető, ha 
 

a) a család olyan gyermek ellátásáról gondoskodik, aki a Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat 
szakértői véleménye alapján folyamatos fejlesztésre és szállításra szorul, sajátos nevelési igényű 
(SNI) és a szakvélemény szerint a gyermek tömegközlekedéssel nem szállítható, 

b) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
jogosultsági összeghatár 140%-át. 

 
(2) A támogatás naptári évenként legfeljebb négy alkalommal állapítható meg, új kérelem 

benyújtására a megállapítástól számított három hónap elteltével nyílik lehetőség.  
 

(3) A támogatás összege negyedévente gyermekenként maximum 30.000 Ft. 
 

 
6. Tanévkezdési támogatás 

 
6. § 

 
(1) A tanévkezdés megkönnyítése érdekében tanévkezdési támogatásban részesíthető az 

általános iskolában, szakiskolában, középiskolában, főiskolán, egyetemen tanuló gyermek, ha 
gondozó családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 70%-
át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át. 

 
(2) A tanévkezdési támogatás a gyermek nagykorúvá válása után is megállapítható, ha szakiskola, 

középiskola nappali tagozatán tanul és 20. életévét még nem töltötte be vagy felsőoktatási 
intézmény nappali tagozatos hallgatója és a 25. életévét még nem töltötte be.  

 
(3) A tanévkezdési támogatás összege – gyermekenként – a jogosultsági összeghatár 13%-a.  

 
 
 

7. Iskolai tanulók szociális ösztöndíja 
 

7. § 
 

(1) Iskolai tanulók szociális ösztöndíjában részesíthető a nappali tagozatos tanuló, az általános 
iskola 4. osztályának elvégzésétől, a szakiskola, középiskola befejezéséig, ha 

a) a tanuló tanulmányi eredménye a kérelem benyújtását megelőző tanév végén a 4-es 
átlagot elérte vagy meghaladta, és 

                                                 
10 Az alcímet és az 5/A. §-t a 17/2018. (IV. 27.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-a iktatta a 

rendeletbe. 



b) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem a jogosultsági 
összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át nem haladja meg.  

 
(2) A szociális ösztöndíj havi összege a jogosultsági összeghatár 7,5%-a. 

  
(3) A szociális ösztöndíj tanulmányi évre állapítható meg és az ösztöndíj iránti kérelmet évente 

meg kell újítani.  
 

(4) A szociális ösztöndíj szeptembertől júniusig, azaz 10 hónapra kerül megállapításra.   
 

 
8. Táborozási támogatás 

 
8. § 

 
(1) A táborozási támogatás a szociálisan rászoruló családban nevelkedő gyermek közösségben 

való részvételének, illetve képességfejlődésének elősegítése érdekében a táborozás költségeihez 
nyújtott hozzájárulás. 
 

(2)11 Táborozási támogatásban részesülhet az általános iskolai oktatás keretében tanulói 
jogviszonnyal rendelkező gyermek, ha  

a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
jogosultsági összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át, 

b) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti 
vagyonnal, valamint 

c) 12 
 

(3) A táborozási támogatás az erdei iskola, a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ által 
szervezett táborok, valamint egyéb nyári táborok költségeinek megfizetéséhez nyújtható. 

 
(4) A támogatás összege a tábor árának 80%-a, de naptári évenként legfeljebb 30.000 forint. 

9. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
 

9. § 
 

A felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 
51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet alapján évente kiírásra kerülő Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról, a pályázat kiírásáról a Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi és Szociális Bizottsága dönt, ha az 
Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásra rendelkezésre álló határidőn belül a Képviselő-testület 
nem ülésezik. A pályázatokat a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere bírálja el.  
 

10. A gyermekek védelmét biztosító természetbeni ellátás 
 

10. § 
 

                                                 
11 A 8. § (2) – (4) bekezdésének szövege a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. 

§-ával megállapított szöveg. 
12 A 8. § (2) bekezdésének c) pontját a 45/2017. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-a 

hatályon kívül helyezte. 

 



A születési támogatás, a tanévkezdési támogatás és a táborozási támogatás vásárlási utalvány, 
vagy egyéb természetbeni támogatás formájában is nyújtható.  

10/A. §13 
 

(1) Hegyvidéki Babaköszöntő csomagra jogosult a 2017. január 1-jén vagy azt követően született 
gyermeke után az a szülő, akinek gyermekét a Hegyvidéki Egészségügyi Központ alkalmazásában 
álló védőnő a területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 21.) ESzCsM rendelet alapján 
gondozásba vette. 
 

(2)A Hegyvidéki Babaköszöntő csomag természetbeni ellátás, amely babaápolási szereket és a 
gyermek gondozását segítő termékeket tartalmaz, legfeljebb 20.000 forint értékben. Az ellátás egy 
gyermek után, egy alkalommal, a gyermek 3 hónapos koráig biztosítható. 
 
(3) A Hegyvidéki Babaköszöntő csomag biztosítását a területileg illetékes védőnő kezdeményezi a 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalnál. A csomagot a szülőnek a területileg illetékes védőnő adja át. 
 
 

11. Menekült gyermekek nyári táboroztatása14 

10/B. § 

(1) Az Önkormányzat támogatást biztosít az ukrajnai háború elől menekült és életvitelszerűen a 
Budapest XII. kerületben élő gyermekek nyári úszótáborban való részvételéhez. 

(2) A támogatásra jogosult a menedékes, a menedékesként elismerését kérő vagy az Ukrajnában 
állandó lakóhellyel rendelkező és 2022. február 24-én vagy azt követően Ukrajnából érkező magyar 
állampolgár, amennyiben 6-15 éves korú gyermek ellátásáról gondoskodik. 

(3) A támogatás mértéke, ha a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem a 
jogosultsági összeghatár 81 %-át 
a) nem haladja meg, a tábor árának 100 %-a, 
b) meghaladja, a tábor árának 50 %-a. 

(4) A támogatás a Hegyvidéki Úszóiskola által szervezett egyhetes úszótanfolyamon való 
részvételhez nyújtható. 

(5) A támogatás iránti kérelmet az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon a Népjóléti 
Irodához kell benyújtani. 

(6) Az önkormányzati támogatás összege a Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. részére 
kerül kifizetésre havi elszámolás alapján. 

 
 
 
 
 
 

                                                 
13 A 10/A. §-t a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 4. §-a iktatta a rendeletbe. 
14 A rendelet 11. alcímét és szövegét a 14/2023. (V. 26.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-a 

iktatta a rendeletbe. (Hatályos: 2023. június 1-től) 



 
 
 

III. Fejezet 
Eljárási szabályok 

 
11. § 

 
(1) 15A pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet a szülőnek vagy a gyermek más 
törvényes képviselőjének a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalhoz az egyes ellátási formákra 
rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani 

 
(2) 16 

 
(3) Az (1) bekezdésben felsorolt ellátások iránti kérelmekhez csatolni kell  

a) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 
szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról 
szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. melléklete szerinti jövedelem 
nyilatkozatot, továbbá 

b) a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 65. § (1) bekezdésének b) pontjában 
meghatározott bírósági, gyámhatósági határozatokat, valamint egyéb igazolásokat. 

 
(4) A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj iránti pályázatot a Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához kell benyújtani a pályázati kiírásban foglaltak szerint, a 
kiírásban meghatározott tartalommal és mellékletekkel együtt.   
 
(5) 17 Amennyiben a szociális ellátást kérelmező személy jövedelemmel nem rendelkezik, a 
kérelemhez mellékelni kell az állami foglalkoztatási szerv által kiadott 30 napnál nem régebbi 
dokumentumot arról, hogy szerepel az álláskeresők nyilvántartásában. 
 
(6) 16 Amennyiben a szociális ellátást kérelmező személy családjában vagy háztartásában 
nagykorú jövedelem nélküli személy él, az (5) bekezdés rendelkezéseit rá is megfelelően alkalmazni 
kell. 

 
12. § 

 
(1) A születési támogatás iránti kérelmet legkorábban a szülés várható időpontja előtt 60 nappal 

és legkésőbb a gyermek születését követő 180. napon lehet benyújtani. A kérelemhez csatolni kell 
a rendelet melléklete szerinti vagyonnyilatkozatot, valamint a születési anyakönyvi kivonat 
másolatát is. A szülés várható időpontját a várandós anya gondozási könyvének bemutatásával vagy 
másolatának megküldésével kell igazolni.   

 

                                                 
15 A 11. § (1) bekezdésének szövege a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 5. §-

ával megállapított szöveg. 
16 A 11. § (2) bekezdését a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 9. §-a hatályon 

kívül helyezte. 
17 A 11. § (5) és (6) bekezdését az 57/2018. (XII. 17.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök Kt. rendelet 3. §-a 

iktatta a rendeletbe. 



 (2) A tanévkezdési támogatás iránti kérelmet augusztus 15-e és szeptember 30-a között kell 
benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell az oktatási intézmény igazolását a tanulói, illetve hallgatói 
jogviszony fennállásáról.  

 
(3) Az iskolai tanulók szociális ösztöndíja iránti kérelmet minden év augusztus 15-e és október 

31-e között lehet benyújtani. A kérelemhez csatolni kell az iskola igazolását arról, hogy a tanuló 
tanulmányi eredménye a kérelem benyújtását megelőző tanév végén a 4-es átlagot elérte vagy 
meghaladta. 

 
(4) A táborozási támogatás iránti kérelemhez a tábor jellegéről és költségéről szóló igazolást is 

csatolni kell.  
 
(5)18 A gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatása iránti kérelemhez csatolni kell a 

szakorvosi igazolást a gyógyászati segédeszköz szükségességéről, valamint a gyógyászati 
segédeszköz költségének igazolását is. 

 
 (6)19 A fejlesztést igénylő gyermekek szállítási költségeinek támogatása iránti kérelemhez 

csatolni kell a Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat szakértői véleményét arról, hogy a gyermek 
folyamatos fejlesztésre és szállításra szorul, sajátos nevelési igényű, és tömegközlekedéssel nem 
szállítható, valamint a fejlesztést végző szervezet igazolását az intézmény rendszeres látogatásáról. 

 
 

13. § 
 

 
(1) A gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem számításánál és a vagyon 

megállapításánál – a kérelem benyújtásának időpontjában – közös háztartásban élő közeli 
hozzátartozóként a gondozó család tagjait kell figyelembe venni.  

 
(2) Jövedelemszámításnál irányadó időszak a Gyvt. 131. § (2) bekezdése szerint kerül 

megállapításra.  
 

(3) Az ellátások iránti kérelmek elbírálásának előkészítése érdekében a Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala környezettanulmányt is végezhet.  

 
 

14. § 
 

(1) Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik, a pénzbeli ellátásokat 100 forintra kerekítve kell 
megállapítani. 

 
(2) A 3. § (1) bekezdés a)-c) és e) pontjában említett pénzbeli ellátások az Önkormányzat 

Gazdasági Ellátó Szolgálatának házipénztárában is kifizethetők.  
 

15. § 
 

                                                 
18 A 12. § (5) bekezdését a 17/2016. (XII. 20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 6. §-a iktatta a 

rendeletbe. 
19 A 12. § (6) bekezdését a 17/2018. (IV. 27.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-a iktatta a 

rendeletbe. 



(1) A rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy a rendelet rendelkezéseinek 
megsértésével nyújtott ellátást meg kell szüntetni. 

 
(2)  A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli, természetbeni ellátás jogosulatlan és 

rosszhiszemű igénybevétele esetén a visszafizetendő összeg a kötelezett kérelmére, 
méltányosságból elengedhető, csökkenthető, illetve részletfizetés engedélyezhető, ha a 
visszafizetésre kötelezett személy 2. § (1) bekezdés a) pontja szerinti családjában az egy főre jutó 
havi jövedelem összege nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 70%-át, és a család a Gyvt. 19. 
§ (7) bekezdése szerinti vagyonnal sem rendelkezik.  

 
16. § 

 
(1)20 A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátások megállapításáról, 

összegének megváltoztatásáról, a támogatás megszüntetéséről, a jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
igénybe vett ellátás visszafizetéséről a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere dönt.  
 

(2) Ha a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere a Gyvt. 131. §-ának (4) bekezdése alapján a 
pénzbeli ellátást igénylő jövedelmét vélelmezi, akkor a gyámhatóságokról, valamint a 
gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 65. § (8)-(9) 
bekezdésében foglaltakra figyelemmel kell eljárni. 

 
(3) Az ellátást igénylő, illetve a kötelezett a Hegyvidéki Önkormányzat polgármesterének (1) 

bekezdése szerinti döntése ellen – az erről szóló határozat közlésétől számított 15 napon belül – 
fellebbezéssel élhet. A fellebbezésről az Önkormányzat Képviselő-testülete határoz.  
 

IV. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
17. § 

 
A rendeletben nem szabályozott kérdésekben  
a) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény és 
b) a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. 

(IX. 10.) Korm. rendelet rendelkezéseit kell alkalmazni.  
 
 
 

18. § 
 

(1) Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba. 
 

(2) A rendelet rendelkezéseit a hatálybalépés után indult ügyekben kell alkalmazni.  
 
(2) Hatályát veszti a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról 

szóló 6/2002. (VI. 5.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete. 
 

 
 
 

                                                 
20 A 16. § (1) bekezdésének szövege a 17/2016. (XII.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 7. §-

ával módosított szöveg. 



 
 
 
 

Melléklet a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
40/2015. (XII.22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez 

 
Vagyonnyilatkozat 

1 A kérelmező személyes adatai 

Név:      ________________________________________ 

Születési hely, év, hónap, nap:    ________________________________________ 

 

2 A kérelmező és a vele közös háztartásban élő közeli hozzátartozók vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): 

címe:___________________város/község,______________________út/utca,__________hsz.

alapterülete:____________m2, szerzés ideje:________év, becsült forgalmi érték:__________Ft, 

tulajdonos neve: ___________________________,  tulajdoni hányad:_________________ 

Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen   nem  

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): 

címe:___________________város/község,______________________út/utca,__________hsz.

alapterülete:____________m2, szerzés ideje:________év, becsült forgalmi érték:__________Ft, 

tulajdonos neve: ___________________________,  tulajdoni hányad:_________________ 

Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen   nem  

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület/épületrész tulajdon (vagy állandó használat):  

Megnevezése (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!): zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, 

garázs, egyéb: ___________________________ 

címe:___________________város/község,______________________út/utca,__________hsz.

alapterülete:____________m2, szerzés ideje:________év, becsült forgalmi érték:__________Ft, 

tulajdonos neve: ___________________________,  tulajdoni hányad:_________________ 

Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen   nem  

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): Megnevezése:__________________________ 

címe:___________________város/község,______________________út/utca,__________hsz.

alapterülete:____________m2, szerzés ideje:________év, becsült forgalmi érték:__________Ft, 

tulajdonos neve: ___________________________,  tulajdoni hányad:_________________ 



Haszonélvezeti joggal terhelt (Kérjük, a megfelelőt húzza alá!):  igen   nem  

 

 

B. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű:  

a) személygépkocsi:_____________________________________ típus ___________rendszám 

a szerzés ideje:__________________________________ a gyártás éve: ___________________ 

Becsült forgalmi érték:________________Ft, Tulajdonos neve:      

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: 

__________________________  típus _______________ rendszám, a szerzés ideje: ________, 

a gyártás éve: ____________ Becsült forgalmi érték:________________ Ft  

C. Összes vagyontárgy 

Összes vagyon becsült forgalmi értéke (A+B):_____________________Ft  

Egy főre jutó forgalmi érték (az ügyintéző tölti ki):______________________________Ft/fő 

 
Megjegyzés: 
Ha a kérelmező vagy a családtagok bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkeznek, akkor a 
vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. 
Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem Magyarország területén van, a 
forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni. 

 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a vagyonnyilatkozatban közölt adatok a 
valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a vagyonnyilatkozatban szereplő adatoknak a szociális 
igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 
 
Dátum: ___________________________ 
 

_________________________________ _________________________________ 
kérelmező aláírása a gondozó család nagykorú tagjainak aláírása 

  
 

Tájékoztató a vagyonnyilatkozat kitöltéséhez 
 

Közös háztartásban élő közeli hozzátartozók (gondozó család): 
az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 

-szülő, a szülő házastársa vagy élettársa (szülő alatt a családbafogadó gyámot kell érteni, ha a 
családbafogadó gyám a gyámsága alá helyezett gyermek tartására köteles), 
- 20 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező gyermek, 
- 23 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, a nappali oktatás munkarendje 
szerint tanulmányokat folytató gyermek, 
- 25 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali 
tagozatán tanulmányokat folytató gyermek, 
- korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg és a fogyatékos gyermek, 



- az előzőeknek kívül a a Ptk. családjogra irányadó szabályai alapján a szülő vagy házastársa 
által eltartott rokon. 

Ingatlan becsült forgalmi értékeként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét 
kell feltüntetni. 
Jármű becsült forgalmi értékeként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 


